
Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 201676 DIÁRIO OFICIAL Nº 33063

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABEL FIGUEIREDO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016 - CPL - PMAF
A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL - Torna Público que 
fará realizar  Processo Licitatório - Modalidade Pregão Presencial 
nº 001/2016. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em 
atendimento ao programa PNAE- merenda Escolar - destinado as 
escolas da rede Municipal deste Municipio. Abertura: 17/02/2016 
Horário as 09:00(Nove) horas Local: Sala de Reunião da PMAF., 
Pregoeira:Maria do Carmo Oliveira Silva. Disponibilidade do 
Edital: PMAF . Valor do Edital: R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
Abel Figueiredo, 03 de Fevereiro de 2016.

Protocolo 923689

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALENQUER

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA 

PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR 
N.º 01/2016-PMA/SEMED

A Prefeitura Municipal de Alenquer-Secretaria Municipal de 
Educação torna público o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DA Nº 
01/2016-SEMED, para credenciamento de Grupos formais de 
Agricultores Familiares e empreendedores Familiares Rurais ou 
suas organizações, de abrangência local, regional e nacional, 
interessados em fornecer gêneros alimentícios destinados ao 
atendimento da clientela benefi ciária do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, com fundamento no caput do art. 24 da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 14 da Lei 
nº 11.947, de 16 de Junho de 2009, na Resolução/CD/FNDE nº 
26/2013, e demais normas que regem a matéria.
Data e Local para entrega dos envelopes: de 22 de fevereiro a 
02 de março 2016, das 9h às 12h, na Comissão de Chamada 
Pública da Agricultura Familiar CPAF/SEMED/CPL, situado à Praça 
Eloy Simões, 751 - Centro - Alenquer-PA, CEP: 68.200-00 - Tel.: 
3526-1122/ 3525-1119.
Abertura dos envelopes: 03 de março 2016, às 09h na Comissão 
de Chamada Pública da Agricultura Familiar CPAF/CEL-Sala de 
Licitações-PMA.

Alenquer, 01 de Fevereiro de 2016.
Luciane Campos da Silva

Presidente da CPAF
Protocolo 922623

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2016.001.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DA EMEF DO AURÁ.
Data da Abertura: 22 de fevereiro de 2016.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)

Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 04 de fevereiro de 2016.
Priscilla Mendes

Presidente CPL/PMA
Protocolo 922197

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - FMS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Pregão 
Presencial SRP nº 025/2015 - SEMSA.PMB. Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos para atendimento ao Almoxarifado Central, 
PSF’s, Unidade de Pronto Atendimento e Unidades Básicas de 
Saúde do Município de Benevides/Pa. Adjudicatárias: I - F. 
Cardoso & Cia Ltda (CNPJ nº 04.949.905/0001-63), para os 
itens: 01, 02, 05, 07, 09, 10, 12, 14, 15, 18, 19, 22, 23, 27, 
30, 31, 32, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 47, 52, 54, 56, 57, 
58, 61, 64, 67, 68, 70, 74, 75, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 87, 
88, 89, 90, 93, 94, 98, 102, 103, 104, 105, 111, 112, 114, 
115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 
130, 132, 133, 134, 135, 138, 142, 143, 144, 146, 149, 153, 
154, 158, 161, 165, 167, 169, 170, 172, 175, 176, 177, 178, 
179, 180, 182, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 194, 197, 202, 
204, 206, 207, 208, 209, 211, 215, 217, 219, 220, 224, 225, 
226 e 227. VALOR: R$ 1.864.074,60 (um milhão oitocentos 
e sessenta e quatro mil setenta e quatro reais e sessenta 
centavos); II - Stock Comercial Hospitalar Ltda (CNPJ/MF nº 
00.995.371/0001-50), para os itens: 03, 04, 06, 08, 11, 13, 
16, 17, 20, 21, 24, 26, 28, 29, 33, 34, 35, 36, 41, 43, 45, 
48, 49, 50, 51, 53, 55, 59, 63, 66, 69, 72, 79, 84, 85, 92, 
95, 96, 97, 99, 100, 108, 109, 110, 113, 116, 124, 129, 131, 
136, 137, 139, 140, 141, 145, 151, 155, 156, 157, 162, 163, 
164, 168, 171, 173, 174, 181, 187, 190, 191, 198, 200, 201, 
203, 205, 210, 212, 218, 221 e 222. Valor: R$ 1.116.902,00 
(um milhão cento e dezesseis mil e novecentos e dois reais); 
II - Declarar FRACASSADOS os itens: 60, 71, 73, 76, 78, 86, 
91, 101, 107, 147, 152, 159, 160, 166, 193, 195, 199 e 200. 
III - Declarar DESERTOS os itens: 62, 65, 148, 150, 192, 
196, 213, 214 e 216. Data da adjudicação: 19.01.2016. Data 
da homologação: 27.01.2016. Ordenador de despesas: Elvis 
Ribeiro da Silva - Secretário de Saúde

Protocolo 923877

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 102/2016-SEMAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO PARÁ. 
Através do pregoeiro torna público que se encontra na sala de 
licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil 
Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade pregão 
presencial nº. 102/2016, do tipo menor preço unitário. OBJETO: 
Aquisição de mat. Elétricos diversos. ABERTURA: 17/02/2016, às 
09:00 horas; Brasil Novo/PA, 02/02/2016.

José Jorge de Farias.
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 103/2016-SEMAF

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO PARÁ. 
Através do pregoeiro torna público que se encontra na sala de 
licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, Brasil 

Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade pregão 
presencial nº. 103/2016, do tipo menor preço unitário. OBJETO: 
Fornecimento de sinal de internet banda larga. ABERTURA: 
17/02/2016, às 11:00 horas; Brasil Novo/PA, 02/02/2016.

José Jorge de Farias.
Pregoeiro

Protocolo 923034

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

CONTRATO
.

Nº 003/2016
Valor total: R$ 60.400,00
Objeto: Contratação de empresa para promoção de eventos pelo 
período do carnaval de Colares/2016.
Data de assinatura: 03/02/2016/Vigência: 90 Dias
Contratado: M.S SERVIÇOS DE PRODUÇÕES DE EVENTOS 
CULTURAIS LTDA, CNPJ 07.074.000/0001-85
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 923977

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016 - PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação 
de empresa para a produção e organização de eventos culturais 
no Município de Colares, compreendendo a locação de estrutura 
e contratação de bandas
Empresa vencedora: M S SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE EVENTOS 
CULTURAIS LTDA (CNPJ/MF 07.074.000/0001-85)
Valor: R$758.599,90 para o Grupo 1 (Estrutura) e R$ 190.000,00 
(Bandas)
Vigência da ata: 01.02.2016 a 30.01.2017
Prefeito Municipal: Diego de Carvalho Palheta

Protocolo 923553

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

EDITAL DA OITAVA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS DO 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.                               O 
PREFEITO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ - ESTADO 
DO PARÁ, Sr. ANTONIO PEGO, no uso de suas atribuições 
legais e prerrogativas que lhes são conferidas por Lei, RESOLVE: 
Considerando a aprovação dos abaixo relacionados no Concurso 
Público n.º 001/2012, cujo Edital de homologação foi publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará do dia 20 de dezembro de 
2012, CONVOCAR os aprovados descritos para, comparecerem 
na Secretaria Municipal de Administração localizada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, sito a Rua Pedro 
Soares de Oliveira, 01, Colegial, Terreo, Goianésia do Pará - PA, 
no prazo de 15 (quinze) dias a partir da data de publicação, no 
horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 hs, munidos 
dos documentos pessoais, conforme o cargo tenham sido 
exigidos no Edital do referido Concurso.  

CARGO: PROFESSOR - ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO 
INFANTIL - ZONA URBANA

CLASSIF. NOME
01 LORENA FUGULIM SANTOS 
02 CRISTIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA 
03 VALDENILSON SOUSA DA SILVA
04 CARMELLIANE FURTADO ARRAIS
05 OZIEL FERREIRA LUZ
06 ERONI DO SOCORRO BORGES 
07 CLARINHA OLIVEIRA MARTINS
08 WERLEY DE SOUSA SILVA
09 KELLY CRISTINA FORTES GONÇALVES 


